OFICINA DE
___ ABASTECIMIENTO___

“Afo del Blcentenarlo, de la consolidacién de nuestra Independencla, y de la conmemoraclén de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATCIONES
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-OEC-MDH/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE PUERTA DE MADERA AGUANO PARA (0016), MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN LOS
SECTORES DE CHALANQUI, CHUYAMAYO PUEBLO Y CHUYAMAYO BAJO CHUYAMAYO DEL
DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCION - CUSCO.

En el centro poblado de Huyro, a los 22 dias del mes de Julio del afio 2024, en la Oficina de Logistica, a
las 9:50 horas el Organo Encargado de las contrataciones designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA N° 010-2024-GM-MDV/LC, siendo su responsabilidad la conduccién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-OEC-MDH/LC - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE PUERTA DE MADERA AGUANO PARA (0016),
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN
LOS SECTORES DE CHALANQUI, CHUYAMAYO PUEBLO Y CHUYAMAYO BAJO CHUYAMAYO DEL DISTRITO

DE HUAYOPATA - LA CONVENCION - CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y las bases
integradas del procedimiento de seleccion de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica como participantes los —
siguientes: s

s

1 Cnruc 10239452286 CCORAHUA MEJIA BARTOLOME 16/07/2024  Vaélido 16/07/2024 10239452286
2 ::':;" 10239686376 VELASQUEZ QUINTANA YANET 11/07/2024 Vilido 11/07/2024 10239686376 Q<o)
Proveedor
3 con 10244923769 ZAMORA YUPANQUI CLOTILDE 18/07/2024 Vilido 18/07/2024 10244923769 ®O D
Proveedor
4 onruc 10248095011 POTOSI HUAMANI CELIA 16/07/2024 Vilido 16/07/2024 10248005011 Qo)
Proveedor RIVERA ESCALANTE TEODORO
S5 7/2024
conRuc 10250049221 | oL 12/07/2024  Vélido 12/07/ 10250049221 Qo)
Proveedor
6  conmruc 10251274571 TTITO PARIJULIAN 18/07/2024 Vilido 18/07/2024 10251274571 Qo)
7 ::"*“' 10296119968 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 11/07/2024  Valido 11/07/2024 10296119968 Qo)
Proveedor
3 onRruc 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 11/07/2024 Vilido 11/07/2024 10402725791 Qe [}
Proveedor
% onRuc 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 11/07/2024 Valldo 11/07/2024 10410553746 Qo)
Proveedor
10 nmuc 10414586533 ALVARO MOZO GERVACIO 17/07/2024  Vilido 17/07/2024 10414586533 Qo)
Proveedor
um 10420137881 RAMOS ATAUCHI HELIO ALBERTO 18/07/2024 Valido 18/07/2024 10420137881 Qo)
Proveedor
12 s 10425401683 BENITES MAMANI JERSON ALBERTO  17/07/2024 Valido 17/07/2024 10425401683 Qo)
i Proveedor
113 on 10440757176 COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 12/07/2024 Valido 12/07/2024 10440757176 Qo)
Proveedor
1% on 10458739302 CONDORI QUIPO DANIZA 16/07/2024  Valido 16/07/2024 10458739302 (o)
15 :::'"d"' 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 11/07/2024  Vélido 11/07/2024 10465040242 Qo) |
16 M' s 10608446708 CASTILLA QUISPE KATY 12/07/2024  vdlido 12/07/2024 10608446708 (Do)
1 e '“""" 10704101847 HUILLCA GAMARRA MILLER 16/07/2024  Vilido 16/02/2024 10704181847 Qe )
con
1’ '"u-‘" 10737077859 WERRERA POLANCO YERAL RODRIGO  15/07/2024  Vilide 15/07/2024 10737077859 (Do )
o
g9 "TOVSSOOr 0740509450 HUAMAN ESCALANTE LEINA LINET 17/07/2024  Vaélido 17/07/2024 10740509450 Qo)
| m |
i:o """wc"“" 20454351305 S,LM.SER.GEN.-E.I.R.L, 11/07/2024  Valido 11/07/2024 20454351305 Qo)
con
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MULTISERVICIOS W & C EMPRESA

Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD
093304 17/07/2024 Vélido 17/07/2024 2049009330 P8
2 Rl 29W0 LIMITADA - MULTISERVICIOS W & C e, 07/ s+ OeD
E.LR.L.
INVERSIONES NERTALY SOCIEDAD
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
355431 17/07/2024  Vvalid 17/07/2024 204 o
22 wRpe 20490 LIMITADA-INVERSIONES NEPTALY ariane o Jozf soassaar Oy
S.R.L.
Proveedor FLORES CONTRATISTAS SERVICIOS
178 8 18/07/2024 o
B onruc 20495978 GENERALES SRL 18/07/202¢  Villdo /07/ 20495975178 Q@)
24 m":ﬁgw 20542627361 H & A CONSTRUCTORA REYESS.A.C.  12/07/2024  Vélido 12/07/2024 20542627361 Qo)
con
INVERSIONES GENERALES ACOR -
Provecdor
25 Ruc 20563884356 PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE 12/07/2024 Vélido 12/07/2024 20563884356 Qo)
N RESPONSABILIDAD LIMITADA
eedor STRUCTORA E INDUSTRIAS J - §
26 TV 20564260356 O 18/07/2024 Valido 18/07/2024 20564260356
con RUC ELRL
Proveedor MADERERA INDUSTRIAL KAMISEA
1 16/07 84645
27 o Ruc 20600184645 T KAELRL 16/07/2024 Valldo /07/2024 206001
Proveedor
28, 20600266838 INVERSIONES J-ALEXANDEREILRL.  18/07/2024 Vélido 18/07/2024 20600266838
Froveador GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD
29 euc 10600301081 ANONIMA CERRADA - GROUPPOS 17/07/2024  Vélido 17/07/2024 20600301081
S.A.C.
CORPORACION MUEBLES MARANURA
Proveedor
30 auc 20600360591 SOCIEDAD COMERCIAL DE 13/07/2024 Vélido 13/07/2024 20600360591
RESPONSABILIDAD LIMITADA
31 Proveedor  icoasaasze [NVERSIONES CREATIVAS 17/07/2024  Vélido 17/07/2024 20603533578
con RUC MEGANTONY S.A.C.
Proveedor
32 Jibinn 20604504687 Y & Y INVERSIONES PERU E.I.R.L. 12/07/2024 Vvélido 12/07/2024 20604504687
| Proveedor INVERSIONES AROTAIPE EMPRESA
33 ReUEdc" 20605631062 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  18/07/2024  Vélido 18/07/2024 20605631062
‘ LIMITADA
Proveedor
34 Rue 20606310201 GRUPO MIRANDA 21 S.AC. 17/07/2024  Vélido 17/07/2024 20606310201 Q<o)
i con
1]
| Proveedor MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES
13 2288 0772024 Vélido 15/07/2024 20608132288 ©
| 5 conruc 2060813 SOSTENIBLES E.LR.L. 15/07/ s Oel
la ! '“'w“dc“' 20608715593 MADERERA F.M. S.R.L. 11/0772024  Vélido 11/07/2024 20608715593 Qo)
con
Proveedor
37 e 20608764179 AGASA PERUS.A.C. 12/07/2024 Vélido 12/07/2024 20608764179 Qo[
on
‘ INVERSIONES GENERALES ROJAS
| Proveedor
|38 muc 20609186471 EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/07/2024 Vélido 18/07/2024 20609186471 (Do [
RESPONSABILIDAD LIMITADA
| Proveedor NVE
lag "ToV 20609931311 VVERSIONES Y EDIFICACIONES YR 1 107/2024  valido 14/07/2024 20609931311 Qo)
con RUC S.A.C.
‘ Proveedor CONTRATISTAS GENERALES JUNGLE
|40 206103289 14/07/2024 20610328955 ©
%0 con RUC 58 | i 14/07/202a4  Vslido 0o
Proveedor CORPORACION FRAMIX SOCIEDAD
41 20610884751 17/07/2024 Valid 17/07/2024 20610884751 ©
con RUC ANONIMA CERRADA A © O<D
Proveedor [0)
42 o 20610970754 INVERSIONES SILVERCRETEELRL ~ 18/07/2024 Vélido 18/07/2024 20610970754 oh
Proveedor
43 nmuc 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 18/07/2024 Vélido 18/07/2024 1206125736211 Qo)

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.

En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico a
través del SEACE.

. Momi " soulal Fecha do Wora o \suarto da Hora do

VELASQUEZ . e

110239686376 L en YANET 19/07/2024 12:31119 10239686376 19/07/2024  12:53:27

2 10eassenney ORUT CRUI MARY 19/07/2024  20:36:21 10463940242 19/07/2024  20:36:30
GOMZALES CCOYA

3 10410333746 o oy 19/07/2024 20:43:02 10410553746 19/07/2024  20:43:27
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4 20608764179 AGASA PER\ S.A.C. 19/07/2024 19:18:06 20600764179 19/07/2024 19:18:29 Enviado  Valido OQ

5 10608446708 CASTILLA QUISPE 19/07/2024  23:37:00 106084146708 19/07/2024  23:52:04 Enviado  Valido OE

KATY

6 20604504687 :t:;::NlV:I:SIONES 19/07/2024 23:02:16 20601504607 19/07/2024 23:02:29 Enviado Valido OE

INVERSIONES
e —
51t 5 o osa o
7 20563884356 INDIVIDUAL DE 19/07/2024 20:51:40 20563004356 ::vhdo Valido
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

CORPORACION
MUEBLES MARANURA
8 20600360591 SOIEUAD 19/07/2024 19:49:11 20600360591 19/07/2024 19:49:46 Enviado  Valido OE
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

9 10414586533 2‘[.::':2;:020 19/07/2024 21:38:07 10414586533 19/07/2024 21:38:41 Enviado  Valido OQ

GRUPO )CI PECEROS
AD AN M
10 20600301081 (s:::l:t:)k-“ ONINA 19/07/2024 23:25:16 20600301081 19/07/2024 23:25:44 Enviado Valido OQ

GROUPPOS S.A.C.

BENITES MAMANI
10425401683 :06: 0425401683 07/2024 17:07:26  Enviado Valido ©
11 JERSON ALBERTO 19/07/2024 17:06:20 1 19/07/ E

INVERSIONES
NEPTALY SOCIEDAD
COMERCIAL DE
12 20490355431 RESPONSABILIDAD 19/07/2024 23:32:25 20490355431 19/07/2024 23:32:54 Enviado Valido
LIMITADA-
INVERSIONES
NEPTALY S.R.L.

GRUPO MIRANDA 21
13 20606310201 SAC 19/07/2024 20:31:21% 20606310201 19/07/2024 20:33:54 Enviado Vvalido

RAMOS ATAUCHI
14 10420137881 07/202 :23:45 10420137881 19/07/2024  22:24:20 Enviado Valido
HELIO ALBERTO 19/02/ 2 1 792/

CONSTRUCTORA E —
15 20564260356 INDUSTRIAS)-S 19/07/2024 21:38:08 20564260356 19/07/2024 21:38:33 Enviado Valido Lol
ELRL

16 10251274571 TTITO PARI JULIAN 19/07/2024 21:44:35 10251274571 19/07/2024 21:45:05 Enviado Valido GE

CONSORCIO INCA
17 20610970754 HUAST 19/07/2024 19:16:25 20610970754 19/07/2024 19:33:25 Enviado Valido 05

CONMSORCIO ~
18 20600266838 DER 19/07/2024 23:17:41 20600266838 19/07/2024 23:19:18 Enviade Valido L ogd ]

19 20495975178 CONSORCIO A&F 19/07/2024 15:39:39 20495975178 19/07/2024 15:41:24 Enviado Valido OE

TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacién de la documentacion de presentacion obligatoria requerido
en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1, Documentacion de presentacién obligatoria,
Donde:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, (Anexo N* 3)

¢) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N* 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio coman y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N* §)

g) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6,
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DO 0 FAR AD O
U B D RA @ L) 2 O R OB R O ADO
1 | VELASQUEZ QUINTANA YANET SI |SI |SI |SI|SI [SI |NC|NC | NINGUNO ADMITIDO
2 | ORUE CRUZ MARY DEYSIT SI [SI | ST [SI|SI S| [NC|NC [ NINGUNO ADMITIDO
3 | GONZALES CCOYA PERCY YON SI[SI[SI [sI|sl |SI [NC]NC [NINGUNO ADMITIDO
4 | AGASA PERU S.A.C. SU[SI [SI SISl [SI [NC|[NC [NINGUNO ADMITIDO
5 | CASTILLA QUISPE KATY Sl |sl|sI|si|sl |st |Nc|[NC |NNGUNO ADMITIDO
6 | ¥ & Y INVERSIONES PERU E.L.R.L. si |si [st [si]s [s1 [nc[NC [ niNGuNO ADMITIDO
INVERSIONES GENERALES ACOR - PERU NC
7 | EMPRESA INDIVIDUAL DE st |si|sl |si|s [s1 [N NINGUNO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
NC
8 gg:fomcron MUEBLES MARANURA si|si|si|si|s |st |neC NINGUNO ADMITIDO
GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD NC
S | o N CEREADR st |si|sl|sli|s [s1 |NC NINGUNO ADMITIDO
10 | ALVARO MOZO GERVACIO st |si|si [si|si [s |[nc|NC |NiNGUNO ADMITIDO
11 | BENITES MAMANI JERSON ALBERTO st |si [si[si|si |s [nc|NC |niNGuNo ADMITIDO
12 | INVERSIONES NEPTALY S.R.L. si|si|si [si|st |st [nc|NC |ninGuNO ADMITIDO
13 | GRUPO MIRANDA 21 S.A.C. st |si st [si|si |si [nc|NC |ninGuNO ADMITIDO
14 | RAMOS ATAUCHI HELIO ALBERTO st |si [si |si|si |si |nc|NC [ NiNGUNO ADMITIDO
15 E?NRSIRUCTORAEINDUSTRIASJ =8 si|si|si |si|si |si |nc|NC [ninGuno ADMITIDO
16 | TTITO PARI JULIAN st s [si [si]st [s [nc|[NC|NiNGUNO ADMITIDO
17 | CONSORCIO INCA HUASI st |si [si [si]si [si [nc|NC [NinGuno ADMITIDO
18 | CONSORCIO ALEXANDER st |si st [si]si [si [si [NC|ninGuNO ADMITIDO-
19 | CONSORCIO A& st |si [si [si]si [si [st [NC[nnGuND

CUARTO: EVALUACION.

siguiente:
ORD D
PO DR O 0 BO O OTA
Yelfo
VELASQUEZ QUINTANA YANET 57,120.00 | 95.8 PUNTOS 5 PUNTOS 100.8 5 PUNTOS 2
ORUE CRUZ MARY DEYSI 80,900.00 | 67.7 PUNTOS 5 PUNTOS 72.7 5 PUNTOS 15
GONZALES CCOYA PERCY YON 61,000.00 | 89.7 PUNTOS 5 PUNTOS 94.7 5 PUNTOS 5
AGASA PERU S.A.C. 87,700.00 | 62.4 PUNTOS 5 PUNTOS 67.4 5 PUNTOS 17
CASTILLA QUISPE KATY 61,880.00 | 88.5 PUNTOS 5 PUNTOS 93.5 5 PUNTOS 6
‘E' f‘g:NVERSIONES PERU 65,450.00 | 83.6 PUNTOS 5 PUNTOS 88.6 5 PUNTOS 8
INVERSIONES GENERALES ACOR
- PERU EMPRESA INDIVIDUAL 5 PUNTOS
DE RESPONSABILIDAD 67,235.00 | 81.4 PUNTOS 86.4 5 PUNTOS 9
LIMITADA
CORPORACION MUEBLES 5 PUNTOS
51 ARANUIA SCRI 69,000.00 | 79.3 PUNTOS 79.3 5 PUNTOS 13
ALVARO MOZO GERVACIO 69,020.00 | 79.3 PUNTOS 5 PUNTOS 84.3 5 PUNTOS 11
GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD 5 PUNTOS
ANONIMA CERRADA 69,020.00 | 79.3 PUNTOS 84.3 5 PUNTOS 12
BENITES MAMANI JERSON 5 PUNTOS
ALBERTO 67,830.00 | 80.7 PUNTOS 85.7 5 PUNTOS 10
SNVERSIBNES NEFTALY Sl 80,920.00 | 67.6 PUNTOS sHURGE 72.6 5 PUNTOS 16
GRUPO MIRANDA 21 S.A.C. 57,120.00 | 95.8 PUNTOS 5 PUNTOS 100.8 5 PUNTOS
RAMOS ATAUCHI HELIO 60,809.00 | 90.0 PUNTOS 5 PUNTOS 95.0 5 PUNTOS 4
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ALBERTO

SONSTRUCTORA E INDUSTRIAS | 79,000.00 | 69.3 PUNTOS 5 PUNTOS 74.3 5 PUNTOS 14
TTITO PARI JULIAN 54,740.00 | 100.0 PUNTOS 5 PUNTOS 105.0 5 PUNTOS 1
CONSORCIO INCA HUASI 89,000.00 | 61.5 PUNTOS 5 PUNTOS 66.5 5 PUNTOS 18
CONSORCIO ALEXANDER 63,070.00 | 86.8 PUNTOS 5 PUNTOS 91.8 5 PUNTOS 7
CONSORCIO A& 95,200.00 | 57.5 PUNTOS 5 PUNTOS 62.5 5 PUNTOS 19

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto sequido, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los postores, el mismo

que tiene el siguiente resultado:

et o Pl csraoo
VELASQUEZ QUINTANA YANET ‘ VER NOTA 01 PENDIENTE
ORUE CRUZ MARY DEYSI CUMPLE CALIFICA
GONZALES CCOYA PERCY YON CUMPLE CALIFICA
AGASA PERU S.A.C. CUMPLE CALIFICA
CASTILLA QUISPE KATY CUMPLE CALIFICA
Y & Y INVERSIONES PERU E.L.R.L. CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES GENERALES ACOR - PERU EMPRESA CUMPLE CALIFICA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CORPORACION MUEBLES MARANURA SOCIEDAD CUMPLE CALIFICA
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ALVARO MOZO GERVACIO CUMPLE CALIFICA
GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CALIFICA
CERRADA - GROUPPOS S.A.C
BENITES MAMANI JERSON ALBERTO CUMPLE CALIFICA
-INVERSIONES NEPTALY S.R.L. CUMPLE CALIFICA
GRUPO MIRANDA 21 S.A.C. : CUMPLE CALIFICA
RAMOS ATAUCHI HELIO ALBERTO CUMPLE CALIFICA
CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J - S E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA
TTITO PARI JULIAN VER NOTA 02 PENDIENTE
CONSORCIO INCA HUASI CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO ALEXANDER CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO A& CUMPLE CALIFICA

Nota 01: Mediante CARTA N° 008-2024 -OA -MDH/LC, el Organo Encargado de las Contrataciones en amparo al articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se mand6 a subsanar documentos para la calificacién de los requisitos de

calificacién a través del SEACE.

Nota 02: Mediante CARTA N° 009-2024 -OA-MDHILC, el Organo Encargado de las Contrataciones en amparo al articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se mandé a subsanar documentos para la calificacion de los requisitos de

calificacion a través del SEACE.

Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 15:32 horas del mismo dia, se suspende la etapa CALIFICACION DE LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION a la espera de la subsanacion respectiva, procediendo a dar lectura del acta, se
aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de conformidad.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATCIONES
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-OEC-MDH/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE PUERTA DE MADERA AGUANO PARA (0016), MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN LOS
SECTORES DE CHALANQUI, CHUYAMAYO PUEBLO Y CHUYAMAYO BAJO CHUYAMAYO DEL
DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCION - CUSCO.

En el centro poblado de Huyro, a los 31 dias del mes de Julio del afio 2024, en la Oficina de Logi§tica, a
las 10:20 horas el Organo Encargado de las contrataciones designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA N° 010-2024-GM-MDVI/LC, siendo su responsabilidad la conduccion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-OEC-MDH/LC - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE PUERTA DE MADERA AGUANO PARA (0016),
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN
LOS SECTORES DE CHALANQUI, CHUYAMAYO PUEBLO Y CHUYAMAYO BAJO CHUYAMAYO DEL DISTRITO
DE HUAYOPATA - LA CONVENCION - CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y las bases
integradas del procedimiento de seleccion de la siguiente manera:

Se prosigue el otorgamiento de la Buena Pro.

PRIMERO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los postores, el rf
que tiene el siguiente resultado:

POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO
EN LA ESPECIALIDAD

VELASQUEZ QUINTANA YANET VER NOTA 01 CALIFICA
ORUE CRUZ MARY DEYSI - CUMPLE CALIFICA
GONZALES CCOYA PERCY YON CUMPLE CALIFICA
AGASA PERU S.A.C. CUMPLE CALIFICA
CASTILLA QUISPE KATY CUMPLE CALIFICA
Y & Y INVERSIONES PERU E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES GENERALES ACOR - PERU EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CALIFICA
CORPORACION MUEBLES MARANURA SOCIEDAD CUMPLE CALIFICA
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ALVARO MOZO GERVACIO CUMPLE CALIFICA
GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CALIFICA
CERRADA - GROUPPOS S.A.C

BENITES MAMANI JERSON ALBERTO CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES CUMPLE CALIFICA
NEPTALY S.R.L.

GRUPO MIRANDA 21 S.A.C. NO CUMPLE VER NOTA 3 DESCALIFICADA
RAMOS ATAUCHI HELIO ALBERTO CUMPLE CALIFICA
CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J - S E.LR.L. CHNFLE caLEICA
TTITO PARI JULIAN VER NOTA 02 DESCALIFICADA
CONSORCIO INCA HUASI CUMPLE CALIFICA
COMSORCIO ALEXANDER CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO A& CUMPLE CALIFICA
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OFICINA DE
____ABASTECIMIENTO____

"Ano del Blcentenario, de la consolldacién de nuestra Independencla, y de 1a conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

. Nota 01; Se verifico a través del SEACE que el postor: JULIAN TTITO PARI CON RUC N2 10251274571, Mediante
CARTA N° 008-2024 -OA-MDH/LC, el Organo Encargado de las Conlrataclones en amparo al articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se mandé a subsanar de acuerdo a lo establecido en el literal b) del numeral 60.2 del
Reglamento de la Ley de Conlrataclones del Estado a través del SEACE. EL CUAL NO FUE SUBSANADO, ya que son
requisitos formales establecidos en las bases del proceso de selecclén, la correcta Identificacién, foliatura Y clasificacién del
procedimiento de seleccldn mediante la nomenclatura adecuada y a la vez tiene caracter de declaracién jurada segun lo
establecido en las bases Integradas, por lo que la Oferta se consldera DESCALIFICADO.

e Nota 02: Se verifics a través del SEACE que el postor: VELASQUEZ QUINTANA YANET CON RUC N210239686376,
Mediante CARTA N° 009-2024 -OA -MDH/LC el Organo Encargado de las Contrataciones en amparo al articulo 60° del
Reglamento, se mandd a subsanar de acuerdo a lo establecido en el literal b) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado a través del SEACE, EL CUAL FUE SUBSANADO CORRECTAMENTE.

¢ Nota 03: el portor: GRUPO MIRANDA 21 S.A.C. con RUC N° 20606310201, De conformidad al
numeral 3.2 de las bases integradas del presente procedimiento se seleccion, el postor no cumple con
la experiencia en la especialidad. El postor presenta un contrato privado cuyo objeto de contratacion
es, elaboracion de puertas de madera, mas no incluye servicio de instalacion.

Resolucién N° 1234-2020-TCE-S2, menciona: “(...) la obligacién de los postores no solo es presentar

los documentos exigidos formalmente, sino acreditar (como se seriala en las bases) que cuentan con
la_experiencia requerida en las bases integradas; es decir, no basta que se presente en una oferta un

contrato u orden de compra y su conformidad, constancia de prestacién, facturas y documentos que

acrediten el pago si es que en tales documentos no existe informacién suficiente que acredite alguna

de las caracteristicas consideradas en las bases integradas como bienes similares, pues en tal caso
se deberé presentar documentacién adicional para cumplir tal finalidad(...)”.por lo que la oferta se tiene
como DESCALIFICADA.

SEGUNDO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y verificaciéon de los
requisitos de calificacion y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas,
el Organo encargado de las Contrataciones, otorgar la buena pro al postor: VELASQUEZ QUINTANA
YANET CON RUC N210239686376, por el monto de S/ 57,120.00 (CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO
VEINTE CON 00/100 SOLES).

Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 13:10 horas del mismo dia, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-OA-MDHILC -
PRIMERA CONVOCATORIA, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de
conformidad.

LIC.- SOLEDAD HUAMAN CCAHUANA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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